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KONTRA'TE SHITJE KUOTE

Sot,tme M /O & 2020, pérpara meje Gertjan Kérgulou, Noter i Dhomés se Noterisé Durrés, lidhet
kjo Kontrate nga dhe ndérmjet:

SHITESI:

e

BLERESI:

“TF L AN I” shpk, nje shogéri tregtare me pérgjegjési te kufizuar, e themeluar ¢ ge
funksionon ne pérputhje me legjislacionin shqiptar, e regjisiruar ne Regjistrin Tregtar
me NIPT K615210260) dhe seli ne Lagjja Partizani, Pallati 22, Tropoje, Bajram Curr, e
pérfagésuar ligjérisht nga Administratori 1 vetém, njékohésisht ortak | vetem i saj, Z.
Flamur Bug¢papaj, i biri 1 Mehmetit, 1 ditélindjes 10.3.1968, banues ne Tirane, i
identilikuar me nr. personal GRO3T010SE, madhor e me zotési te plote juridike pér te
vepruar, pa kulizime o kompetencave tc administrimin

(e vijfim ¢ pér gfekt te kévaf Konitrate referuar si "Shitési ")

“ANUAR" shpl, nje shogéri tregtare me pergjegjési te kufizuar, ¢ themeluar e ge
funksionon ne pérputhje me legjislacionin shqiptar, e regjistruar ne Begjistrin Tregtar
me NIPT L720030291 dhe seli ne Rruga Donika Kastrioti, Pallati 14, Ap [4E, Kati i 5,
Njesia Bashkiake nr, 5, Tirane, ¢ pérfagésuar Hejérisht ngas Administratori | vetém, Z.
Aurcl Byberi, i ditélindjes 28.1.1985, lindur ne Bajram Cuwrri, Tropoje e banues ne
Tirare, 1 idemiifikuar me me nr. personal 150128082V, madhor ¢ me zotési te plote
Jjuridike pér te vepruar, pa kufizime te kompetencave te adminisrrimit;

e vifim e pér efeki te késaj Kontvate referuar 5t " Blerési ')

Palét @ mésipdrme ne vijim dhe pér efekl e késaj Kontete, do te referohen individualisht i “Pale/a”
dhe se bashku =i “Paleset”,

MEQENESE:

A, Shitdsi ¢shi€é ortak zotérues 1 41% (dyzet e njé pérgind) t& kuotave t& kapitalit t& regjistruar t2
shogérisé “TPLANI HC™ Sh.P.K. (ne vijim “Shagéria™), shoqéri tregtare me pérgjegjési te
kufizuar, e krijuar e ge funksionon ne pérputhje me legjislacionin shgiptar, e regjistruar prang
Qendrés Kombétare e Biznesit me Num@r Unik [dentifikimi NUIS LO97026010M dhe seli ne
Godine 2 kateshe ne Fshatin Valbone, Margegaj, Kukes, kapilali themeltar i regjistruar i (e cilés
gshté ne shumen ALL 100 (njé&qind Leke), sikurse rezulton nga Ekstrakti i Regjistrit Tregtar
léshuar nga Qendra Kombélare e Biznesit.

5. Shitesi déshiron t'1 shesé Blerésit 21% (njezet e nje pérgind) té kapitalit te Shogérisé (ne vijim &
pér efekt te készj Kontrate referuar si * Kwota™) dhe Bleresi déshiron te blejé Kuoten.

. Kalimi | Kuoles sipas kessj Kontrate eshie miratuar me vendimin bashkélidhur le Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve te Shogerise si dhe nega Azambleja ¢ Shitesit dhe Bleresit,

D, MNga verifikimi i Regjistril te Barreve Siguruese, Kuota rezulton te jeie e lire dhe e pa barrésuar,

Fq. |
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PER SA ME SIPER, Palét rané dakord pér te lidhur kété Kontrate Shitje Kuote,

NENI L
OBJEKTI

1.1.0bjckt i késaj kontrate &shté kalimi i pronésisé sé Kuotés sipas kushteve dae afateve te pércaktuara
ne kétd Kontrptz nga Shitési 1e Blerési dhe fitimi i pronésisé nga Blerési mbi Kuotén ge perfagéson
21% {rjézere nje pérqgind) té kapitalit te Shogérisé “TPLANT HC” Sh.P.K. me NIPT LO9702601M
dhe seli n2 Godine 2 xateshe ne Fshatin Valbone, Margegai, Kukes,

NENI 2
CMIMI DHE MENYRA E PAGESES

2.1.Cmimi i shitjes se Kuotés éshté caktuar ne marréveshjen e paleve ne vlerén prgg EUR 10,000
(dhjetémijé Euro) dhe do 1'i paguhet Shitesit nga Bleresi népérmjer transferimil L2 shumes ne llogaring
bankare te Shitesit brenda 10 (dhjete) diteve pune pas lidhjes se kesaj Kontratz.

2.2.Cmimi i shitjes gjendet i drejte dhe | arsyeshém dhe Palét garantojné se me nénshkrimin ¢ késaj
Kontrate nuk do te ken# asné pretendim te ¢farédelloji ne lidhje me ¢mimin 2 shitjes dhe shprehimisht
heqin dore pérfundimisht nga ¢do pretendim dhe/ose rezerve dhefose padi ne lidhje me shumen e
cmimit te shitjes te péreaktuar ne kété Kontrate.

NENL 3
KALIMI | PRONESISE MBI KUOTEN

3.1.Pronésia mb Kuotén ge pérfagéson 21% (njézet e nje perqind) te kapitalit te regjistruar e
Shegérisé do te kaloje nga Shitési te Blerési menjéheré me nénshkrimin ¢ késaj Kontrate.
3.2.Palél konfinmoing se struktura ¢ zotérimit te kapitalit te Shogérist, me lidhjen e késaj Kontrate, do
te jele si vijon:
- TPLANI shpk zoterues i 20 pjeseve te kapitalit me viere prej 20 leke dhe ge perfagesojne 20%
{(njezet pergind) te kapitalit te shogerise TPLANI HC shpl; dhe
- ANUAR shpk zoterucs i 30 pjeseve te kapitalit me vlere prej 80 leke dhe ge perfagesojne 80 %
(tetedhjete perqind) te kapitalit te shogarise TPLANIHC shpk.

NENL 4
DEKLARATA DHE GARANCI

4,1.5hitési deklaron dhe garanton Blerésin se:

a  Shilési ésht@ zotéruesi i veldm i pjeséve te kapitalit ge transferohen népérmjet kesaj Komtrate dhe
ai gézon gjithé te drejtat e votds dhe gdo te drejte tjetér qe rrjedh prej Lyre dhe ka tagra te plota pér
te kaluar pjesét e kapitalit te zotéruara prej tij.

b. Kuota &shté nénshkruar dhe paguar plotésisht

Kuota e zotéruar nga Shitési éshté lirisht e transterueshme dhe asnjé miratim tjetér nuk nevojitet

pér realizimin e kalimit te prongsisé mbi Kuotén sipas késaj Kontrate. Shitési 1 jep Blerésit

garancité mé t& plota & eviksionit dhe garanton se né rast se ndonjé palg e treté do (& n greje
pretendime né lidhje me (& drejta mbi Kuotén, Shit#si do t& garantnjé gé prondsia e Blerésit mbi

Kuotén té mos cenohet né asnjé ményré a mase.

d. Kuota &shté e lirk nga ¢do Hoj pengu, detyrimi, takse, pretendimi, te drejte parablerjeje, apo barre
tjetér dhe asnjé person i treté nuk ka asnjé te drejté reale apo garancie mbi Kuolén. Shitési ka te
drejte ta shesé dhe t'ia transferoje Kuotér Blerésit sipas késaj Kontrate. Blerési fiton te drejlal e
plota e te pakufizuara te pronésisé mbi Kuotén sipas késaj Kontrate,

. Nenshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Skitési, nuk vjen ne kundérshtim me ligjet, Statutin,
kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Shitési shié palé,

f. Me lidhjen e késaj Kontrate, Shitési garanton Blerésin sc do Ui siguroje atij kontrollin efektiv te

-
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Shoqérisé né pnr{mthjg; m& te drejtat ge rezullojné nga zotérimi 1 Kuotés.
g Shitési deklﬂrr.::n dhc garanmn Blerdsin se deklarimet dhe garancité ¢ dhéna sipas kiésa) Kontrate
jané te verte;ta, ;e Sukia dl‘lL nuk pérmbajng keginformime ne datén e nénshkrimit,

4.2.Blerési dek,l mn c]'he. -e;af’ﬂnmn Shitésin se;

a, Blerési szguafe gmimin e shitjes sipas pt,ruﬁkhmwu te kisa) Kontrata,

b, DBlerési ka tagre tc plota pér 2 bleré Kuotén sipas kushteve dhe afateve e kisyy Konlrate,

¢, MNénshkrimi ape zbatimi 1 késaj Kontrate nga Blarési, nuk vien ne kundérshtim me ligjet, Statutin,
kontratat, marréveshjet apo dokumentel e tjera ligjore ne te cilat Bleré&si éshté palé.

d. DBlerési deklaron dhe garanton Shitésit se deklarimet dhe garancité ¢ dhéna sipas késaj Konuate
janeé fe vérteta, te sakia dhe nuk pérmbainé kegmlormime ne datén e nénshkrimil.

4.3, Palet deklarojne se shogeria TPLANI HC Shpk zoteron nje HEC me fugi te instaluar 4.2 Mw,

nga te cilat TPLANI do te marri 20% (njezete pergind) te fitimit te diteve ge Hee-i punon, Palet
deklarojne dhe garentojne njera tietres se HEC-i do t2 perfundoje punimet ne Dhjetor 2020,

4.4.Paldt konlirmomé se detyrimi | Blerésit pér pegimin ¢ ¢gmimit te shitjes &hié pérmbushur pérpara
lidhjes se Kontratés.

Meni §
DISTOZITA TE FUNDIT

5.1.Kjo Kontrate hyn ne fugi me nénshkrimin e saj.

5.2.Cdo kusht, klauzolé apo parashikim i késaj Kontrate do (€ jeté 1 vielshém pavarésisht kushteve,
klauzolave apo parashikimeve té tjera dhe vlefshmeéria e njé kushti, klauzole apo parashikimi nuk
do 1€ cénohel nga pavlefshmeéria e njé kushti, klauzole apo parashikimi tjetér.

5.3.Kjo Kontrate pérmban marréveshjen e plote ndémmjet paléve ne lidhje me objektin ¢ péreaktuar
kétu dhe zévendéson te gjitha marréveshjet e méparshme, me goje apo me shkeim, ndérmjet
Paléve, ne lidhje me objektin e késaj Kontrate,

5.4.Kjo Kontraté do té intarpretohet dhe zhatohel né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité treglare”, & ndryshuar, dhe nenet 705 e vijues te Kodit
Civil t& Republikés sé Shgipérise.

5.5.Cdo kenflikt spo mosmarréveshje ge lidhet me hartimin, interpretimin apo zbatimin ¢ késaj
Kontrate, gz nuk mund té zgjidhet me mirékuptim ndérmjet Paléve, do te zgjidhet nza Gjykata ¢
Rrethit Gyygésor Tiruné.

Kontratés i bashkélidhen kopje té ekstrakteve te regjistrit tregtar le paleve dhe Shogerise, dokumentet
¢ identifikimit te pérfaqésuesve, Eksurakt nga Regjistii i Barréve Siguruese dhe Vendimet ¢ asambleve
le orlakeve te shogérisé shitése dhe bleréze si dhe te shoggrisé kuotat e te cilés kalchen népérmjet
kiénuy kontrate,

Lingé Moteri e hartova K8IE Kontralé sipas kérkesés s& Paléve né gjuhén Shgipe dhe né katér origimalé ¢
pasi ua lexova me zé (€ larté e 1@ garld, u gjel né pérputhje me vullnetin ¢ tyre @ lirg e 16 plo@, 1@
shprehur pérpara meje, nénshkruhet prej tyre rregullisht né praning time dhe ung ¢ vérieto] sipas ligjit
dhe pér t€ gjithé pasojat e .

SHITES] BLERES]

TPLANI shpk ANUAR shpk

Pérfagésnar nga Administratori Pérfagésnar nga Administratori
Flﬂ:l}_lill |'H Bugpapaj n oy ﬂl\ Aurel Byberi

QMM / / / -
(J/t@ NOTERI /{ {,/ Z ;/

GERTJANM EERCUKU /
ANUAR HP./?

172003028~ —
/j ,{’%ﬁ Fi. 3

[




